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فرهنگ و هنر

نیما رجبی

گروه فرهنگ و هنر- یکی 
از نخستین مولفه‌هایی که از همان 
نخستین قسمت افعی تهران، کاملا 
محسوس بود، تلاش برای رسیدن 
به یک زبان مشترک جهانی برای یک 
دغدغه جهانشمول بود. سایکودرامی 
که اگرچه ریشه بسیاری از عطف‌های 
داستانی‌اش، مرتبط با کودک‌آزاری‌های 
آرمان بیانی )پیمان معادی( بود اما تلاش 
شد تا با درگیر کردن این مساله‌مندی با 
جریان سیال زندگی روز، ماحصل کار، 
یک درهم‌تنیدگی دراماتیک جذاب 
باشد که قوام تعلیق را بیشتر و طیف 
مخاطبانش را گسترده‌تر کند.این فرمول 
با مدیریت هنرمندان خوش‌فکری 
چون سامان مقدم و پیمان معادی، 
طراحی و فضاسازی روایی خوبی 
به خود دید و توانست بدون حشو 
دراماتیک، چندین هدف را توجیه کند؛ 
از زیرلایه طنز خزنده‌ سریال گرفته تا 

نقدهای صریح اجتماع و صنفی که به 
شکل غیرمستقیم در کار بیان شد؛ از 
آنالیز مستقیم اجتماع و رفتارشناسی 
مردم گرفته تا مالیخولیایی که فردیت 
و استقلال یک هنرمند را خدشه‌دار 
کرد و... تماما موارد هدف افعی تهران 
بود که به خوبی از پس طراحی و ارائه 
تمام آنها برآمد.آن‌چه البته در فینال این 

سریال مشهود بود، علیرغم آن‌که برای 
یک دسته از مخاطبان قابل حدس بود اما 
به شکلی بیان شد که تاثیرات شوکه‌کننده 
خود را داشته باشد این اثرگذاری بالا 
در نتیجه منطق دراماتیکی بود که از 
ابتدای داستان رعایت شد. آرمان در 
این سریال به مثابه کاراکتری مطرح بود 
که در عین روشنفکری، بارها هیولای 

درون وی نیز نمایان شده بود 
مانند رفتاری که وی در مواجهه 
با معلم دوران مدرسه خود نشان 
داد و یا برخوردی که وی با 
کفش‌دوزکی که روی صفحات 
دفتر راه می‌رفت، داشت. سریال 
هیچ‌گاه تا فصل رمزگشایی )که 
با بهترین رسم‌الشکل ممکن 

تالیفی سنجیده شد(، به سمت هیچ‌یک 
از دو مولفه روشنفکری آرمان و 

هیولای درون وی نلغزید و این همان 
سیاست درست و هوشمندانه‌ای بود 
که برای رسیدن به یک زبان مشترک 
جهانی باید لحاظ می‌شد. در این مسیر، 
علاوه بر جهان منتظم درام، شکل 
فیلمبرداری و قاب‌بندی‌ها نیز چشم‌گیر 
بود که می‌تواند مخاطب جهانی خود را 
در همان نخستین دقایق، همراه کرده و 
چسب خود را به وی الصاق کند. نام 
سریال نیز با هوشمندی بالا، توان جذب 
مخاطبان بسیاری را در تراز جهانی دارد 
که در صورت یک بازاریابی استاندارد، 
خبرهای خوبی از توزیع بین‌المللی این 

کار به گوش خواهد رسید. 
تراز  مهندسی  همچنین 
شخصیت‌پردازی کار، توجه ویژه به 
مبانی زیباشناختی اثر، رسیدن به یک 
فهم مشترک در سبک زندگی روز 
آدم‌های عصر جدید، تصویری که 
سریال از امروز تهران ارائه می‌دهد، 
جنس مینی‌مال دیالوگ‌ها و حتی 
پایان‌بندی موسیقایی ۱۳ قسمت 

از ۱۴ قسمت اثر با ترانه‌های انگلیسی، 
تماما امتیازهایی است که در کنار 
جذابیت بالای داستان و اهمیتی که 
مخاطب به درام‌های روانشناختی با 
محوریت قاتل سریالی دارد می‌تواند به 
توفیق بالا در جهت رضایت گرفتن از 
مخاطب انبوه بین‌المللی بینجامد. قطعا 
این شکل فینال نیز می‌تواند محرک 
خوبی برای سازندگان در جهت تولید 
فصل دوم اثر باشد که با وجود چنین 
اقبالی که از افعی تهران شد، می‌تواند به 
اتفاق‌های خوبی ختم شود اما در شرایط 
فعلی، تمرکز بر روی پخش جهانی اثر 
و دور ماندن از حال‌وهوای پرتعریف و 
تمجید این روزها نکات مهمی است که 
می‌تواند به تداوم منطق راهبردی که در 
فصل نخست مستتر بود، کمک زیادی 
کرده و پروسه جذب مخاطب را با اقبال 
خوبی همراه کند. زوج سامان مقدم و 
پیمان معادی، زوج موفقی است. دو 
هنرمند خوش‌فکر و خوش‌سلیقه که 
شناخت بالایی از نظم نوین سینمای 

جهان دارند و با شناخت کاملی نسبت 
به این درام روانشناختی، و آن چیزی 
که مخاطب در این شکل داستان‌ها با 
آنها درگیری پیدا می‌کند، قدم در پروسه 
تولید این اثر گذاشتند. این زوج موفق 
توانست تعلیق هوشمندانه و موثری 
را از مواجهه یک درام روانشناختی با 
علامت‌سوال‌هایی که قاتل سریالی 
آفریده بود، خلق کرده و در پس‌زمینه 
با درگیر کردن شاخصه‌های اجتماعی، 
فرهنگی و البته عاشقانه و نگاه کردن به 
این مقولات از نگاه روانشناسی، به یک 
الگوی درست در سریال‌سازی نوین 
برسند تا نشان دهند چگونه می‌توان 
با بازیگران محدود و سرمایه نه‌چندان 
زیاد، به یک سریال پرمخاطب و موفق 
رسید. افعی تهران، نمونه ترازی از 
فرآیند سریال‌سازی پلتفرمی است که 
توانست با خلق جذابیت‌های فراوان، 
ضمن رعایت استانداردهای جهانی این 
عرصه، اتفاق‌های خوبی را برای سکوی 

خود و مخاطبان بسیارش خلق کند.

گروه فرهنگ و هنر- بهرنگ 
دزفولی‌زاده در فیلمنامه »به هر حال 
رها« سراغ موضوعی اجتماعی رفته که 
کمتر به آن توجه شده است و به گفته 
خودش، به احتمال زیاد فیلمبرداری این 

اثر در تابستان آغاز می شود.
بهرنگ دزفولی‌زاده عکاس و 
کارگردان سینما درباره موضوع فیلمنامه 
»به هر حال رها« که قصد دارد به زودی 
تولید آن را آغاز کند، گفت: این فیلمنامه 
باز هم بر اساس یک موضوع اجتماعی 

نوشته شده است و به قشری از جامعه 
می‌پردازد که ما کمتر به آن‌ها توجه 
می‌کنیم. اکنون نمی‌توانم درباره موضوع 
فیلمنامه صحبت کنم و در فرصتی دیگر 
حتماً درباره موضوع فیلمنامه و خلاصه 

داستان اطلاع رسانی خواهم کرد.
این کارگردان با بیان اینکه اولین 
فیلمش »فیلم بی صدا حلزون« یک فیلم 
تجربی نبوده بلکه برای مخاطب عام 
ساخته شده است درباره ویژگی فیلم 
جدیدش، عنوان کرد: من به شخصه 
تجربه‌گری و بازیگوشی را در فیلمنامه 
و فضای فیلمسازی دوست دارم. به 
همین دلیل سراغ موضوعاتی می‌روم 
که جزو اقلیت جامعه هستند. افرادی 
که هر روزه در مترو یا کوچه و بازار 
و حتی در جمع‌های دوستانه آن‌ها را 
می بینیم و به دلیل فقدان آگاهی معمولاً 
این افراد را مورد تمسخر قرار می‌دهیم. 
این فیلم شاید به سهم خودش با 
بیان قصه‌ای ساده در قالب درام 
فرهنگسازی کوچکی در راستای 
آگاهی نسل Z و خانواده‌ها داشته 

باشد.
جزئیاتی از مراحل 

نگارش فیلمنامه
درباره  دزفولی‌زاده 
ایده شکل گیری فیلم تصریح 
کرد: من چند سال پیش مقاله‌ای 
می‌خواندم و به صورت اتفاقی به این 

موضوع برخوردم. همانجا فکر کردم 
که چه جالب است درباره آن فیلمی 
ساخته شود. شاید برای اولین بار در 
دنیا در یک فیلم سینمایی به این مقوله 
پرداخت شده است. ایده »به هر حال 
رها« پیش از فیلم »بی‌صدا حلزون« در 
ذهن من شکل گرفته بود اما فکر کردم 
که شرایط ساخت آن در آن زمان فراهم 
نبود. در اسفند ماه سال ۹۸ پس از اکران 
»بی صدا حلزون« در جشنواره فیلم فجر 
من اولین بار با مهدی نریمانی درباره این 
موضوع صحبت کردم و سال بعد امین 
انتشاری؛ دوست دیگری که نسبت به او 
شناخت داشتم به ما پیوست و قرار شد 

که نگارش فیلمنامه را آغاز کنیم. 
ما در ابتدای کار درباره این موضوع 
تحقیق کردیم و فیلم‌های دیگری را که 
در این‌باره ساخته شده بودند، تماشا 
کردیم. سپس هر سه به سراغ کتاب‌هایی 
که درباره این موضوع نوشته شده بود، 
رفتیم و آن‌ها را خواندیم. موارد و 
دوستان زیادی را که ناخودآگاه در 
این شرایط بودند، ملاقات و ساعت‌ها 
با آن‌ها گفت‌وگو کردیم. این عکاس 
و کارگردان سینما ادامه داد: تقریباً در 
روزهای پیک کرونا نگارش فیلمنامه 
شروع شد و ادامه داشت. در آن شرایط 
ما روزهای متمادی در پزشکی قانونی 
با پزشکان جلسه گذاشتیم و در مورد 
این افراد صحبت کردیم و پس از طی 

کردن این مراحل تقریباًً پس از یک 
سال به نسخه اولیه فیلمنامه رسیدیم 
اما طبق عادت فیلمنامه را به تعدادی 
از دوستان سینمایی خودم و مخاطبان 
فیلم‌بین و حتی افراد عادی جامعه دادم 
تا بازخوردهای آنها را ببینم. بعد تا 
جایی که به کار ضربه نخورد، فیلمنامه 
را ویرایش کردیم. من در هر ۲ پروژه از 
روانشناسان کمک گرفتم و سعی می‌کنم 
نظرات سازنده را به فیلمنامه اضافه کنم. 
معمولاً شیوه نگارش فیلمنامه و رسیدن 
به خط داستانی و سکانس‌ها در کارهای 
من به صورت گروهی و براساس 
تجربه‌های زیسته شخصیت‌ها شکل 

می‌گیرد. 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
وجود سه نویسنده به انسجام فیلمنامه 
ضربه نمی‌زند؟ گفت: در اکثر نقاط 
مختلف دنیا معمولاً فیلمنامه‌ها گروهی 
نوشته می‌شوند. این گروهی‌نویسی هم 
فوایدی دارد و هم معایبی اما به عقیده 
من فواید این مساله بیشتر است. من 
براساس سن و سال خودم جهان‌بینی 
و تجربه زیسته‌ای دارم و نویسنده 
دیگری با توجه به سن و تجربیات 
مختلف، تجربه زیسته دیگری دارد و 
ما هیچ‌کدام جهان یکدیگر را ندیده‌ایم 
اما در اینجا جهان‌هایمان را باهم موازی 
می‌کنیم و اختلاف‌ها و تضادهای ما در 
راستای فیلمنامه قرار می‌گیرند. قطعاً 

گروهی نویسی تجربه سختی است اما 
به نظر من محصول نهایی آن می‌تواند 
مطلوب‌تر باشد چون حاصل تفکر و 
جهان بینی چند نفر است. بر این اساس 
من نیز همواره سعی می‌کنم از افرادی که 
هوش فیلمنامه نویسی و بانگ عاطفی 
منسجمی از گذشته دارند، استفاده کنم.

در  فیلمبرداری  شروع 
تابستان

وی با اشاره به اینکه با یک‌سری 
مشکلات در زمان‌بندی بازیگران و 
اتفاقات دیگر در شروع پیش‌تولید کار 
مواجه هستند، گفت که به احتمال زیاد 
در اواسط تابستان فیلمبرداری آغاز 
خواهد شد. دزفولی‌زاده در پاسخ به این 
پرسش که آیا فیلمش برای حضور در 
جشنواره فجر امسال آماده می‌شود یا 
خیر، عنوان کرد: الان نمی‌توانم درباره 
کاغذهایی که به حرکت در نیامده و 
درباره فیلمی که هنوز ساخته نشده 
است، صحبت کنم. این مساله قابل 
انکار نیست که جشنواره فجر ویترین 
مناسبی برای شناخت فیلم توسط 
مخاطبان است و ما نیز باید منتظر باشیم 
و ببینیم که در آینده چه اتفاقاتی رخ 
می‌دهد. این کارگردان در پایان درباره 
انتخاب بازیگران این فیلم توضیح داد: 
ما اکنون برای چند نقش اصلی بازیگران 
نامزدهایی داریم که همه از چهره‌های 
مشهور و محبوب سینمای ایران هستند. 

چهره‌هایی که مخاطبان دوست دارند 
آنها را در نقش‌های متفاوت در پرده 
سینماها ببینند. برای انتخاب بازیگر هر 
نقش چند گزینه داریم و تلاش می‌کنیم 
با گزینه‌های اول‌مان به توافق برسیم. من 
به نظر و انتخاب مخاطب برای دیدن 
تصویر بازیگران مورد علاقه‌شان احترام 
می‌گذارم اما این برایم مهم است که 
مخاطب با تصویر بازیگر در تبلیغات 
وارد سالن سینما شود و با قصه درگیرانه 
فیلم از سالن خارج شود و دیگران را 
برای تماشای فیلم ترغیب کند. بهرنگ 
دزفولی‌زاده در سی ‌وهشتمین جشنواره 
فیلم فجر با فیلم »بی‌صدا حلزون« در 
جشنواره حضور داشت. داستان این 
فیلم درباره مادر کم شنوایی بود که 
می‌خواهد تنها فرزندش شنوا شود. 
پدر که کاملًا ناشنوا است مخالف عمل 
کاشت حلزون اوست و می‌خواهد 
فرزندش مانند خودش ناشنوا باقی 
بماند. دزفولی‌زاده پس از ۵ سال دوباره 
در فیلمنامه »به هر حال رها« سراغ یک 
موضوع اجتماعی دیگر با محوریت 
دوگانگی و بحران روحی و روانی رفته 
است. این فیلمنامه به تهیه‌کنندگی محمد 
احمدی، کارگردانی بهرنگ دزفولی 
زاده و نویسندگی سیدمهدی نریمانی 
زمان آبادی، علیرضا تقابن و بهرنگ 
دزفولی زاده از سازمان سینمایی مجوز 

ساخت دریافت کرده است.

گروه فرهنگ و هنر- کمپانی 
نتفلیکس از ساخت فیلم سینمایی 
»پیکی بلایندرز« با بازی »کیلین 

مورفی« در نقش اصلی خبر داد.
»استیون نایت« خالق سریال 
معروف »پیکی بلایندرز« فیلمنامه یک 
فیلم بلند سینمایی را نوشته که قرار 
است »تام هارپر« کارگردانی آن را بر 
عهده داشته باشد و »کیلین مورفی« 
بازیگر برنده اسکار نیز بار دیگر در 
نقش شخصیت توماس شلبی مقابل 

دوربین خواهد رفت.
کمپانی نتفلیکس ساخت این 
فیلم سینمایی را براساس این سریال 
محبوب بر عهده دارد که ادامه داستان 

سریال خواهد بود.
در داستان توماس شلبی، قهرمان 

جنگ به یک گانگستر در بیرمنگام دهه 
۱۹۰۰ تبدیل شده است. هنوز جزئیات 
داستان این فیلم سینمایی پنهان نگه 
داشته شده است. »استینون نایت« در 
کنار »کرین مانداباک«، »کیلین مورفی« 

و »گای هیلی« به عنوان تهیه کننده در 
این فیلم سینمایی همکاری خواهد کرد 
و بی بی سی فیلم نیز در ساخت آن 
مشارکت خواهد داشت. به گزارش 
هالیوود ریپورتر، »کیلین مورفی« درباره 

این فیلم سینمایی جدید گفت: »به نظر 
می رسد داستان تامی شلبی با من تمام 
نشده است ... همکاری مجدد با استیون 
نایت و تام هارپر در نسخه سینمایی 
پیکی بلایندرز بسیار خوشحال کننده 

است«.
»استیون نایت« خالق سریال موفق 
»پیکی بلایندرز« هم گفت: »واقعاً از 
اینکه این فیلم در شرف وقوع است 
هیجان زده هستم. این یک فصل بزرگ 
در داستان پیکی بلایندرز خواهد بود و 

هیچ محدودیتی وجود ندارد.
»کیلین مورفی« اخیراً با فیلم 
»اوپنهایمر« ساخته »کریستوفر نولان« 
برنده اسکار بهترین بازیگر مرد شد. او 
هم اکنون در حال بازی در دنباله فیلم 

سینمایی »۲۸ روز بعد« است.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه 
»سیاه سنگ« برای حضور در بخش 
مسابقه دو جشنواره مورد تایید اسکار 
پذیرفته شد. فیلم کوتاه »سیاه سنگ« به 
کارگردانی سامان لطفیان و تهیه‌کنندگی 
سید مازیار هاشمی پس از کسب 
جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطب در 
فستیوال کلرمون فران فرانسه که یکی 
از معتبرترین فستیوال‌های فیلم کوتاه 
جهان است، برای حضور در بخش 
  Short Shorts اصلی دو فستیوال
ژاپن و in the palace بلغارستان نیز 
 Short  انتخاب شده است. جشنواره
 in the palace ژاپن و Shorts
بلغارستان از جشنواره‌های مورد تایید 
اسکار هستند که برنده جایزه بهترین 

فیلم کوتاه این جشنواره‌ها واجد شرایط 
نامزدی در بخش اسکار بهترین فیلم 
کوتاه خواهد بود. سجاد افشاریان، 
نصرالله رادش،مهدی میامی،ماه منیر 

بیطاری بازیگران این فیلم هستند.
دیگر عوامل فیلم عبارتند 
از:  نویسنده: سامان لطفیان، مهدی 
تراب‌بیگی، مدیرفیلمبرداری: سامان 

لطفیان، تدوین: اسماعیل علیزاده، 
مدیرتولید: میاد مولازاده، طراح 
صحنه و لباس: حجت اشتری، مدیر 
صدابرداری: سعید زند، سرپرست گروه 
فیلمبرداری و دستیار یک فیلمبردار: 
هومن خلیلی، موسیقی: مجتبى 
سحرخیز، طراحی و ترکیب صدا: 
زهره علی‌اکبری، طراح گریم: مسعود 
باقری، دستیاراول کارگردان: مهدی 
گنجی، برنامه‌ریز: مجید حقیقت، منشی 
صحنه: محسن بهاری، مدیرصحنه: علی 
خیری، جلوه‌های ویژه: امین پهلوانزاده، 
گرافیک: علی جمشیدی، ساخت 
آنونس: حمید نجفی‌راد، عکس: مجید 
طالبی، پخش: محمد فراهانی، محصول: 

.HIB FILM

گروه فرهنگ و هنر-»مرگ رابین هود«، یکی از بسته‌های بازار داغ جشنواره 
فیلم کن امسال بود و در حالی که A۲۴ حقوق این پروژه را برای آمریکا به دست 
آورد، اکنون کمپانی »ترو بریت« هم حقوق آن را برای بریتانیا خریداری کرده است.

داستان این فیلم در جنگل شروود می‌گذرد و با بازی هیو جکمن و جودی کامر 
به کارگردانی مایکل سارنوسکی سازنده فیلم تحسین شده »خوک« و »یک مکان 
ساکت: روز اول« که به زودی اکران می‌شود، ساخته خواهد شد. در »مرگ رابین هود« 
شاهزاده دزدها جوراب شلواری سبز خود را عوض کرده و تبدیل به فردی در نبرد 

با تنهایی فرسوده کننده شده که خود را در حال دست و پنجه نرم کردن با گذشته‌اش 
می‌بیند و در این میان یک زن مرموز به او شانس نجات می‌دهد. تولید این فیلم فوریه 
یا مارس ۲۰۲۵ آغاز می‌شود. »لیریکال میدیا« سرمایه‌گذاری فیلم را انجام می دهد و 
سارنوسکی و جکمن از تهیه کنندگان اجرایی خواهند بود. زیگی کاماسا که کمپانی 
»ترو بریت« را تاسیس کرده گفت به بازگرداندن قهرمان‌های داستانی بریتانیا به 
صحنه جهانی فکر می‌کند و این فیلم هم با ۲ بازیگر بزرگ جهانی برداشتی متفاوت 

از شخصیت محبوب فولکلور انگلیسی را تصویر می‌کند.

»افعی تهران« به‌واسطه بهره‌مندی از داستانی گیرا که آبستن تعلیق‌هایی عمیق است و رعایت اسلوب 
سریال‌سازی مدرن جهانی، توانست تراز شاخصی برای تولیدات سکوهای نمایش خانگی باشد.

نگاهی به سریال ۱۴ قسمتی 
»افعی تهران«؛ شوکه‌کننده

افعی تهران، نمونه ترازی از فرآیند سریال‌سازی پلتفرمی است که توانست 
با خلق جذابیت‌های فراوان، ضمن رعایت استانداردهای جهانی این عرصه، 
اتفاق‌های خوبی را برای سکوی خود و مخاطبان بسیارش خلق کند.

»پیکی بلایندرز« فیلم سینمایی می‌شود

حضور فیلم »سیاه سنگ« در دو جشنواره جهانی

»مرگ رابین هود« با بازی هیو جکمن فرا می‌رسد

»قیف« امیریوسفی با رضا عطاران
 به سینما می‌آید

»دوان« با حضور ۱۰۰ بازیگر جدید
 ساخته می‌شود

گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی »قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی 
آماده اکران شد. فیلم سینمایی »قیف« ساخته جدید محسن امیریوسفی راهی 
اکران می‌شود. فیلم سینمایی »قیف« به تهیه‌کنندگی سعید ملکان با بازی رضا 
عطاران، عباس جمشیدی‌فر، صدف اسپهبدی، فریده سپاه‌منصور، گیتی معینی، 
رضا نیکخواه، آماده اکران شده و همزمان نخستین عکس از این فیلم منتشر شد.
پس از فیلم‌های »خواب تلخ« و »آتشکار« امیریوسفی »آشغال‌های دوست 
داشتنی« را در سال ۱۳۹۱ ساخت و حالا بعد از ۱۲ سال فیلم »قیف« چهارمین 
فیلم این کارگردان است که دست‌اندرکارانش فروش خوبی را برای آن پیش‌بینی 

می‌کنند.
»قیف« به زودی توسط دفتر پخش خانه فیلم در سینماهای سراسر کشور 

نمایش داده می‌شود.

گروه فرهنگ و هنر- محمد عرب قصد دارد فیلمی سینمایی با حضور 
۱۰۰ بازیگر جدید را مقابل دوربین ببرد.

به گزارش مشاور رسانه‌ای پروژه، فیلم سینمایی »دوِان« به نویسندگی 
و کارگردانی محمد عرب در مراحل پایانی نگارش فیلم‌نامه قرار دارد و پس 
از دریافت پروانه ساخت مقابل دوربین خواهد رفت. محمد عرب درباره 
ساخت این فیلم اظهار داشت: »در این فیلم قصد دارم از ۱۰۰ بازیگر جدید 
و معرفی نشده استفاده کنم و در حال حاضر از طریق فراخوانی که اعلام 
کرده‌ بودیم، در مراحل پایانی انتخاب بازیگران هستم. تاکنون بخش عمده 

بازیگران انتخاب شده‌اند و برای حضور هر چه بهتر در فیلم، به آن‌ها 
آموزش‌هایی نیز ارائه کرده‌ام.«

وی افزود: »این فیلم که به‌طور کامل در بخش خصوصی تولید خواهد 
شد، مضمونی اجتماعی دارد و فیلم‌برداری آن نیز در تهران انجام می‌شود«.

محمد عرب در کارنامه خود کارگردانی فیلم‌های »داش آکل«، »قند 
تلخ«، »یک الف ناقابل« و »سمفونی تاریک« را دارد. تهیه‌کنندگی »دوِان« نیز 

بر عهده محمد عرب است.
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